
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09   

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 
EDITAL Nº 05/2021 

 

SUSPENSÃO DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO  
CONCURSO PÚBLICO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são delegadas, com base na Lei Orgânica do 
Município e em conformidade com o disposto no artigo 37, da Constituição Federal e 
na Lei Municipal nº 1.340, de 27 de dezembro de 2010 e a Lei Municipal 2.056/2019 de 
05 de novembro de 2019, e suas alterações posteriores, 

CONSIDERANDO o Decreto nº 4.374/2019 de 17 de dezembro de 2019, 
homologando o Edital nº. 11/2019, contendo o resultado final do Concurso Público Nº 
01/2019; 

CONSIDERANDO o Edital Nº 04/2021 de 23 de fevereiro de 2021; 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 6983 de 26 de fevereiro de 2021; 

 R E S O L V E 
   

 I – SUSPENDER a convocação dos candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público nº 01/2019: 
  

 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 

PATRICIA GIBBERT 
JAQUELINE SAMARA BUSSE  

  
 
 

II – COMUNICAR que novo Edital de Convocação será publicado no 
Órgão Oficial Eletrônico constando nova data para apresentação dos documentos. 

 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 26 

de fevereiro de 2021. 
 

 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 


